

OBR. 0003. 1. 10. 2013

Głuszyca, 30.07.2013r.

Radna Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Beata Żolnieruk

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego

WNIOSEK

Zwracam się z wnioskiem o wsparcie w pozyskaniu środków na realizację projektu pod nazwą: „*Lokalny projekt archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego*”.

Lokalny projekt archiwum historii powiatu wałbrzyskiego, to działalność na rzecz społeczności, której jesteśmy nieodłącznym ogniwem, którą poznajemy i od której dostajemy przecież tak wiele – osobiste wspomnienia. Najprostszym sposobem zbierania i wykorzystania relacji ustnych jest skupienie się na jednym wydarzeniu czy miejscu i próba gruntownego zbadania go. Wystarczy rozejrzeć się wokół – historia naprawdę żyje wokół Ciebie. Mogą to być dzieje Twojej rodziny, ulicy, miasteczka... Można zbliżyć się do historii w pojedynkę, można też zorganizować grupę osób zainteresowanych danym tematem. We wszystkich przypadkach byłby to obszar powiatu wałbrzyskiego. Nie wystarczy zaopatrzyć się w sprzęt nagrywający. Trzeba umieć stawiać pytania, mieć doświadczenie w kontaktach ze starszymi ludźmi, znać historię na tyle dobrze, by umieć poruszać się w ich codzienności sprzed kilkudziesięciu lat. Wtedy otrzymujemy najcenniejsze, bo osobiste wspomnienia. Całość zebranego materiału, to nie tylko nagrania wspomnień, ale i kopie zdjęć dokumentów, zdjęcia pamiątek, odznaczeń, ciekawych książek itp., można to wszystko dalej wykorzystywać, aby promować ziemię wałbrzyską. W ten sposób materiały z logiem „Archiwum mówione powiatu wałbrzyskiego” pojawią się w dokumentach realizowanych przez TV, radio, prasę i wydawnictwa. Można zorganizować wiele wystaw i prezentować je na arenie kraju, a nawet w Europie, w muzeach, centrach kulturalnych i w innych instytucjach. Mogą to być również prelekcje, żywe spotkania z historią, warsztaty szkolne.

W Polsce są trzy ośrodki, które zajmują się archiwizowaniem historii mówionej – w Lublinie teatr NN (skupiają się na historii Żydów polskich i Polakach żyjących po sąsiedzku), warszawski Ośrodek Karta (szersze spektrum zbiorów), oraz Instytut Marii Curie

4pi. 30.07.2013r.
INSPEKTOR

30.07.13 Kawiuk

Skłodowskiej. Brakuje jednak takiego, który mógłby ukazać historyczne świadectwo powiatu wałbrzyskiego - przestrzeni historycznej XX wieku Ziemi Odzyskanych.

Schemat działań związany z projektem;

- strona internetowa
- zainteresowanie projektem publicystów, dziennikarzy, dyrektorów muzeum, ośrodków kulturalnych, aktorów, pisarzy- nadanie projektowi rozgłosu i rangi ogólnopolskiej
- pozyskanie szerokiej gamy partnerów celem współpracy na arenie ogólnopolskiej i europejskiej
- szeroki kontakt z ośrodkami polonijnymi na całym świecie
- propozycja siedziby „Archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego” Zamek Książ

Realizacja projektu będzie związana z kosztami wyjazdów do pobliskich miejscowości oraz z zakupem sprzętu.

Główny pomysłodawca projektu to Pan Łukasz Kazek- organizator teatru historii pod nazwą „Ostatnia Tajemnica Riese” - największa w Polsce rekonstrukcja historyczna z wejścia Rosjan w Góry Sowie (maj 1945), współautor takich książek jak: „W kręgu tajemnic Riese”, rok wydania 2008, „Tropem Tajemnic Riese”, rok wydania 2010, autor cyklu artykułów do magazynu Wiedza i Życie, Inne Oblicza Historii -Dzień ostatni, dzień pierwszy - relacja 6 miesięcy pobytu w obozie koncentracyjnym w Brzezince. Człowiek jest silny- relacja z pobytu na robotach przymusowych w Balicach - ucieczka i ukrywanie się do końca wojny. Dziki Zachód - relacja z pierwszych miesięcy na ziemiach odzyskanych. Szaber - ukryte skrytki niemieckie ludności w Górach Sowich. Władza Ludowa - relacje z okresu 1945 1956. Ponadto Pan Łukasz Kazek jest współautorem szeregu artykułów i filmów dokumentalnych o tematyce związanej z proponowanym projektem.

Jako przedstawiciel lokalnej społeczności czuję się zobligowana do tego, aby pamiątki tamtych czasów- w postaci tak cennych przecież wspomnień - nie odeszły w zapomnienie, by przyszłe pokolenia, miały rzetelny obraz tego, co wydarzyło się w przeszłości a co bez wątpienia ma wpływ na nasze dzisiejsze dzieje.

„ *Czas przemija, wypowiedziane słowo pozostaje*” pisał niegdyś Lew Tolstoj- niech dzięki Naszym działaniom, staraniom i dobrym chęciom przyszłe pokolenia poznają świadectwo tamtych lat.

Zeta Janiak

ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu

Wałbrzych, 5 sierpnia 2013 r.

OR.0003.1.10.2013

**Pan
Jerzy Detyna
Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego**

Dotyczy: przekazania propozycji odpowiedzi na wniosek Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W załączeniu przekazuję propozycję odpowiedzi na wniosek Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Pani Beaty Żołnieruk, znak OBR.0003.1.10.2013 z 30.07.2013 r., w sprawie wsparcia w pozyskaniu środków na realizację projektu: „Lokalny projekt archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego”.

Z poważaniem

STAROSTA
Józef Piłsa

Otrzymują:

1. Adresat
 2. aa
- A.K 05.08.2013

Hpt. 05.08.2013. 09

**ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu**

Wałbrzych, 2 sierpnia 2013 r.

OR.0003.1.10.2013

**Pan
Jerzy Detyna
Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego**

Dotyczy: odpowiedzi na wniosek Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wsparcia w pozyskaniu środków na realizację projektu: *„Lokalny projekt archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego”*.

Odpowiadając na wniosek Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Pani Beaty Żołnieruk, znak OBR.0003.1.10.2013 z 30.07.2013 r., w sprawie wsparcia w pozyskaniu środków na realizację projektu: *„Lokalny projekt archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego”*, kierowany do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uprzejmie informuję, że każde działanie związane z historyczną prezentacją powiatu wałbrzyskiego spotka się z przychylnością i poparciem.

Stąd też przeprowadzone zostaną rozmowy z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w sprawie możliwości wsparcia finansowego tego cennego przedsięwzięcia z budżetu województwa dolnośląskiego.

Również w nowym okresie projektowania, w latach 2014 - 2020 będziemy śledzić projekty i programy, za pomocą których będzie można pozyskać środki na realizację powyższego projektu.

Tym niemniej o wszelkich nowych zamierzeniach w zakresie możliwości wsparcia w pozyskaniu środków na realizację projektu: *„Lokalny projekt archiwum historii mówionej powiatu wałbrzyskiego”* będziemy informować zainteresowane osoby na bieżąco.

Z poważaniem

STAROSTA

Józef Piłsa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Beata Żołnieruk, Radna Rady Powiatu Wałbrzyskiego
3. aa

Sprawa prowadzi:

Marta Warzecha
Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
tel. 74 84 60 669, e-mail: mwarzecha@powiat.walbrzych.pl